
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL DE HERVAL D'OESTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

12.816.323/0001-37CNPJ: (49) 3554-0922

89610-000 - Herval D'Oeste

Telefone:
Rua Nereu Ramos, 389 - CentroEndereço:

Nr.:   16/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

59/2021

05/05/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/05/2021
Dispensa de licitação
16/2021 - DL
59/2021

Aquisição de Mobiliário para o Serviço de Acolhimento Institucional Abrigo anjos da
Luz

Participante: CENTER MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Bancada para trabalho 4  lugares, confeccionado em MDF de 1ª - bancada
para trabalho 4  lugares, confeccionado em MDF de 1ª linha cor a escolher,
balcões internos brancos tx 15 mm,  com as seguintes dimensões:
1,70 cm x 0,60 cm x 1,20 cm (A x L x P),
(com envoltório de 30mm). Confirmar medidas.

1,000 UND 3.440,00 3.440,00

2 Armário estante para livros contendo 2 portas 3 espaços vago - Armário
estante para livros contendo 2 portas 3 espaços vago para nichos,
confeccionado em MDF de 1ª linha cor a escolher, balcões internos brancos
tx 15 mm, puxador perfil alumínio com acabamento, dobradiças com
amortecedor de 1ª linha, com as seguintes dimensões:
- Balcão com 02 portas, 0,93 x 1,23 cm x 0,60 cm (A x L x P), com 01
divisória, total de medidas 1,95 x 0,90 x 0,40 (com envoltório de 30mm)
Confirmar medidas.

1,000 UND 1.180,00 1.180,00

3 Organizador colorido para brinquedos contendo 6 portas colorido -
Organizador colorido para brinquedos contendo 6 portas coloridas 3 nichos
confeccionado em MDF de 1ª linha cor a escolher, balcões internos brancos
tx 15 mm, puxador perfil alumínio com acabamento, dobradiças com
amortecedor de 1ª linha, corrediças telecópias reforçadas, com as seguintes
dimensões:  0,86 cm  x 1,70 cm x 0,60 cm (A x L x P), com 03 divisórias
internas (engrossada em 30mm). Confirmar medidas.

1,000 UND 1.240,00 1.240,00

4 Conjunto de  mesa infantil  sextavado colorido - Conjunto de  mesa infantil
sextavado colorido, COMPOSTO DE 01 MESA CENTRAL DE FÓRMICA
BRANCA, 08 CLASSES SEXTAVADAS DE FÓRMICAS COLORIDAS E 08
CADEIRAS DE FÓRMICAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: MESA
CENTRAL SEXTAVADA DE 0,71mtsX0,71mts EM FÓRMICA BRANCA.
CARTEIRA COM GRADIL PORTA LIVROS; BORDAS ARREDONDADAS
CARTEIRAS COM ALTURA TOTAL APROXIMADA DE 0,58mts; CADEIRAS
COM ALTURA DE 0,32mts DE ALTURA DO CHÃO ATÉ O ASSENTO.
TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM;PINTURA EPÓXI PÓ. TOTAL DO
DIÂMETRO APROXIMADO DA MESA OITAVADA INFANTIL DE 1,40mts
Estar de acordo com a(s) norma(s) da ABNT NBR 14.006/2008.

1,000 UND 3.740,00 3.740,00

5 Cadeira giratória estofado secretária em tecido com braço, com base
giratória 5 hastes, - Cadeira giratória estofado secretária em

4,000 UND 435,00 1.740,00



Página: 2 / 2

tecido com braço, com base giratória 5 hastes, com ajuste de altura a gás.
Soldagem dos componentes que formam a estrutura deverão ser ligados
entre si através de solda pelo sistema MIG em todas as junções. Partes
metálicas, com tratamento anticorrosivo e acabamento com tinta epóxi-pó,
híbrida e eletrostática na cor preta. Braços confeccionados em polipropileno
100% injetado. Assento(500x470mm) e encosto(altura 120cm, largura 110
cm) revestido com espuma injetada e acabamento tecido preto ou azul.
Assento e encosto unidos por chapa de aço

Total do Participante: 11.340,00

Total Geral: 11.340,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
XX Aquisição de equipamentos e materiais permanentes 14.001.08.244.0041.1061.4.4.90.00.00 R$ 11.340,00

Assinatura do Responsável

11/05/2021Herval D'Oeste,

MAURO SERGIO MARTINI

PREFEITO


		2021-05-11T09:50:09-0300
	Brasil
	MAURO SERGIO MARTINI
	Assinador Serpro




